
Filmverleihfirmen

für die nichtgewerbliche Filmarbeit (Non Theatrical)

Verleiher Website

Strasse Stadt Postleitzahl Titel Vorname Nachname Position / Titel E-Mail-Adresse Telefonnummer Faxnummer

Atlas Film GmbH Fuldastraße 16 Duisburg 47051 Kim-Sarah Wolff
wolff@atlas-film.de
info@atlas-film.de

+49 203 3934 6705 https://atlas-film.de/

Atlas Film GmbH Fuldastraße 16 Duisburg 47051 Charlotte Schmid-Schaller
schmid@atlas-film.de
info@atlas-film.de

+49 203 3934 6706 https://atlas-film.de/

BJF-Clubfilmothek (Filmbestellungen) Petersstr. 3 Mainz Alfred Boller filmbestellung@BJF.info 06131-2878800 www.BJF.info

BJF-Clubfilmothek (Filmbestellungen) Petersstr. 3 Mainz Alice Nagel filmbestellung@BJF.info 06131-2878800 www.BJF.info

Black Hill Pictures GmbH Veritaskai 2 Hamburg 21079 Kerstin Weimann Assistant to Managing Director k.weimann@blackhillpictures.de 040 229 437 20 www.blackhillpictures.de

Bundesverband Jugend und Film e.V. (BJF) Fahrgasse 89 Frankfurt/M. 60311 Lena Hormel mail@BJF.info 069-6312723 www.BJF.info

Bundesverband Jugend und Film e.V. (BJF) Fahrgasse 89 Frankfurt/M. 60311 Leonie Rieth mail@BJF.info 069-6312723 www.BJF.info

Bundesverband Jugend und Film e.V. (BJF) Fahrgasse 89 Frankfurt/M. 60311 Reinhold T. Schöffel mail@BJF.info 069-6312723 www.BJF.info

Busch Media Group GmbH & Co. KG Eduard-Müller-Straße 2A Hagen 58097 booking@buschmediagroup.com 02331 / 1272126 0 2331 / 12 72 128 buschmediagroup.de

Central Film Verleih GmbH Michaelkirchstraße 17-18 / Haus C Berlin 10179 info@centralfilm.de 030 21 49 22 00 030 21 49 22 30 www.centralfilm.de

Constantin Film über MPLC und Filmbankmedia Feilitzschstr. 6 München 80802 Marion Graf marion.graf@constantin.film +49 (89) 4444600 https://constantin.film/

Edel Motion Neumühlen 17 Hamburg 22763 Dennis vom Berg Senior Product Mananger dennis@pandastorm.com 030 5360 178 17 https://edelmotion.com/ 

farbfilm verleih GmbH Boxhagener Straße 106 Berlin 10245 Reno Koppe r.koppe@farbfilm-verleih.de 030 - 29 77 29 44 030 - 29 77 29 77 www.farbfilm-verleih.de

Filmbankmedia (Constantin Film) Weinstr. 1 Wachenheim 67157 Jule Hauer Account Executive info@filmbankmedia.de https://filmbankmedia.de/

Filmbankmedia (Filmwelt) Weinstr. 1 Wachenheim 67157 Jule Hauer Account Executive info@filmbankmedia.de https://filmbankmedia.de/

Filmbankmedia (Lionsgate) Weinstr. 1 Wachenheim 67157 Jule Hauer Account Executive info@filmbankmedia.de https://filmbankmedia.de/

Filmbankmedia (Sony Pictures) Weinstr. 1 Wachenheim 67157 Jule Hauer Account Executive info@filmbankmedia.de https://filmbankmedia.de/

Filmbankmedia (The Walt Disney Company) Weinstr. 1 Wachenheim 67157 Jule Hauer Account Executive info@filmbankmedia.de https://filmbankmedia.de/

Filmbankmedia (WarnerBros Discovery) Weinstr. 1 Wachenheim 67157 Jule Hauer Account Executive info@filmbankmedia.de https://filmbankmedia.de/

Filmbankmedia (X-Verleih) Weinstr. 1 Wachenheim 67157 Jule Hauer Account Executive info@filmbankmedia.de https://filmbankmedia.de/

Filmweltverleih Karl -Theodorstr.68 München 80803 Lola Butkus Dispo l.butkus@filmweltverleih.de 089/27 77 52-15 www.filmweltverleih.de

Filmweltverleih Karl -Theodorstr.68 München 80803 Matthias Gralla Dispo m.gralla@filmweltverleih.de 089/27 77 52-16 www.filmweltverleih.de

Filmweltverleih Kantstr. 54 Berlin 10627 Marc Klocker Marketing m.klocker@filmweltverleih.de 030/235 91 91-55 www.filmweltverleih.de

Friedrich-Wilhelm-Murnau-Stiftung Murnaustraße 6 Wiesbaden 65189 Patricia Heckert verleih@murnau-stiftung.de 6119770845 6119770819 www.murnau-stiftung.de

Katholisches Filmwerk GmbH Ludwigstraße 33  Frankfurt 60327 Dr. Martin Ostermann info@filmwerk.de 069-9714360 069-97143613 www.filmwerk.de

Leonine Studios / Leonine Distribution GmbH Taunusstr. 21 München 80807 Ulrike David Info-Distribution@leoninestudios.com 089/999 513-0 www.leoninestudios.com

Lionsgate über MPLC und Filmbankmedia

Majestic Filmverleih GmbH Mommsenstr. 47 Berlin 10629 Carmen Oberhofer carmen.oberhofer@majestic.de 030 887 144 815 https://www.majestic.de/filme/

MFA Film GmbH Bismarckplatz 9 Regensburg 93047 Markus Prasse markus.prasse@mfa-film.de 0941-5862462 0941-5861792 www.mfa-film.de

MFA+ FilmDistribution e.K. Bismarckplatz 9 Regensburg 93047 Markus Prasse markus.prasse@mfa-film.de 0941-5862462 0941-5861792 www.mfa-film.de

MGM über MPLC

Miramax über MPLC

MPLC Deutschland GmbH (Constantin) Beta-Straße 10e Unterföhring 85774 Kristin Bergner Partnerships & Operations Manager de@mplc.com 089 262 007 30 www.de.mplc.com

MPLC Deutschland GmbH (Lionsgate) Beta-Straße 10e Unterföhring 85774 Kristin Bergner Partnerships & Operations Manager de@mplc.com 089 262 007 30 www.de.mplc.com

MPLC Deutschland GmbH (MGM) Beta-Straße 10e Unterföhring 85774 Kristin Bergner Partnerships & Operations Manager de@mplc.com 089 262 007 30 www.de.mplc.com

MPLC Deutschland GmbH (Miramax) Beta-Straße 10e Unterföhring 85774 Kristin Bergner Partnerships & Operations Manager de@mplc.com 089 262 007 30 www.de.mplc.com

MPLC Deutschland GmbH (Paramount) Beta-Straße 10e Unterföhring 85774 Kristin Bergner Partnerships & Operations Manager de@mplc.com 089 262 007 30 www.de.mplc.com

MPLC Deutschland GmbH (The Walt Disney Company) Beta-Straße 10e Unterföhring 85774 Kristin Bergner Partnerships & Operations Manager de@mplc.com 089 262 007 30 www.de.mplc.com

MPLC Deutschland GmbH (Universal Pictures) Beta-Straße 10e Unterföhring 85774 Kristin Bergner Partnerships & Operations Manager de@mplc.com 089 262 007 30 www.de.mplc.com

MPLC Deutschland GmbH (Weltkino) Beta-Straße 10e Unterföhring 85774 Kristin Bergner Partnerships & Operations Manager de@mplc.com 089 262 007 30 www.de.mplc.com

Pandastorm Pictures GmbH Rosa-Luxemburg-Str. 14 Berlin 10178 Dennis vom Berg Senior Product Mananger dennis@pandastorm.com 030 5360 178 17 www.pandastorm.com

Pandora Film Medien GmbH '=> für Einzelvorführungen Kleberstr. 3 Aschaffenburg 63739 Ortrud Groß verleih@pandorafilm.com 06021-15066 - 0 www.pandorafilm.de

Pandora Film Medien GmbH '=> für öffentliche Zugänglichmachung 

(Online-Rechte) an Einrichtungen des Bildungsbereichs (v.a. staatliche und 

kirchliche Medienstellen, Schulen, Akademien) über Katholisches 

Filmwerk GmbH

Ludwigstr. 33 Frankfurt 60327 info@filmwerk.de 069-971 436 - 0 https://filmwerk.de/

Paramount Pictures über MPLC
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PLAION PICTURES GmbH Lochhamer Str. 9 Planegg 82152 Katharina Günther Theatrical Manager k.guenther@plaion.com https://plaionpictures.com

PLAION PICTURES GmbH Lochhamer Str. 9 Planegg 82152 Amelie Eckhardt Acquisition & Sales Manager a.eckhardt@plaion.com https://plaionpictures.com

Polyband Medien GmbH Kistlerhofstr. 111 München 81379 Anko Gniwotta Presse/Promotion Manager anko.gniwotta@polyband.de +49 (0)89 - 42003-31 +49 (0)89 - 42003-42 https://polyband.de/ceemes/

Polyband Medien GmbH Kistlerhofstr. 111 München 81379 Emre Kiymak Financial Controller emre.kiymak@polyband.de +49 (0)89 - 42003-35 +49 (0)89 – 42003-42 https://polyband.de/ceemes/

Rapid Eye Movies HE GmbH Mozartstr. 15 Köln 50823 Anne-Sophie Quancard anne-sophie@rapideyemovies.de +49 2215695790 www.rapideyemovies.de

Splendid Film Lichtstr. 25 Köln 50825 Nina-Marleen Scherfer Senior Project Manager Theatrical nina.scherfer@splendid-film.com +49 (0) 170 84 98 060 https://splendid-film.de/

SquareOne Entertainment GmbH Parkring 33
Garching 

bei München
85748 Maria Brosch-Barfuß Maria.Brosch@square-o-n-e.com

Studiocanal GmbH Neue Promenade 4 Berlin 10178 Jan Peschel nebenrechte@studiocanal.de +49 30 810969-0 49 30 810969 336 www.studiocanal.de

The Walt Disney Company (Germany) GmbH über Park Circus, 

MPLC sowie Filmbank Media.

Tobis Film GmbH Kurfürstendamm 68 Berlin 10707 Julia Töllner julia.toellner@tobis.de 030-83900738 www.tobis.de

Universal Pictures International Germany GmbH über MPLC

Warner Bros. Entertainment GmbH über Filmbank Media

Weltkino über MPLC

Wild Bunch Germany GmbH Büro München: Holzstraße 30 München 80469
verleih@wildbunch.eu ; 
office@wildbunch.eu

089 444 55 66 44 089 444 55 66 59 www.wildbunch-germany.de

Wild Bunch Germany GmbH Büro Berlin: Michaelkirchstraße 17-18 / Haus C Berlin 10179

X Verleih AG (Eigenvertrieb/Repertoire Titel) Köpenicker Str. 20 Berlin 10997 Katja Struwe Head of Sales k.struwe@x-verleih.de www.x-verleih.de

X-Verleih (Vertrieb über Warner Bros.) über Filmbank Media
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